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Siarczysty mróz i śnieg za oknami, czy raczej temperatura na plusie, bez szans na lepienie bałwana i jazdę na
sankach? Żadne prognozy nam nie straszne, bo ferie z Centrum Kultury Podgórza będą pełne atrakcji bez
względu na pogodę! Na czas zimowej przerwy w nauce, dla dzieci w wieku 7–12 lat, przygotowano pakiet
blisko 100 stacjonarnych zajęć i warsztatów oraz ponad 60 atrakcyjnych wycieczek za miasto i po mieście.

Atrakcyjną ofertę zimowych zajęć i wycieczek przygotowało aż 16 jednostek Centrum Kultury
Podgórza, zlokalizowanych w prawobrzeżnej części miasta (na terenie: Dzielnicy VIII Dębniki, Dzielnicy
IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, Dzielnicy X Swoszowice, Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, Dzielnicy XII
Bieżanów-Prokocim oraz Dzielnicy XIII Podgórze). Większość z nich zaprasza do wspólnego spędzania
wolnego czasu przez cały okres ferii (20-31 stycznia, od poniedziałku do piątku), a wybrane w
pierwszym tygodniu zimowej przerwy w nauce.

 

Od warsztatów krawieckich po wirtualną rzeczywistość

Gama zimowych, zajęciowych propozycji w Centrum Kultury Podgórza jest tak szeroka, że coś dla
siebie z pewnością znajdzie w niej nawet najbardziej wymagający uczestnik. Wśród tych artystycznych
i rękodzielniczych można wybierać m.in. spośród: warsztatów orgiami, kolażu, własnoręcznego
zdobienia płóciennych toreb (Strefa Sokolska), czy krawieckich – w Klubie Swoszowice ich uczestnicy
uszyją pieska, w Strefie Sokolska wyjątkowy piórnik, a w Klubie Wola Duchacka zimowe maskotki.
Klub Swoszowice zaprasza też do wspólnego, własnoręcznego tworzenia wyjątkowych upominków z
okazji Dnia Babci (ozdobny, funkcjonalny planer na desce do krojenia) oraz Dnia Dziadka (nietypowy
pędzel).

Młodzi budowniczowie i architekci będą mogli rozwinąć swoje umiejętności manualne i wyobraźnię
przestrzenną m.in. podczas warsztatów majsterkowania (Klub Kostrze), warsztatów kulturoznawczo-
konstruktorskich „Betlejemska szopka” (Dwór Czeczów), czy warsztatów rysunkowych z projektowania
„domu marzeń” (Strefa Sokolska). Nie zawiodą się też młodzi programiści i miłośnicy nowych
technologii – z myślą o nich w ofercie znalazły się np. warsztaty robotyki (m.in. Klub Przewóz i Klub
Kostrze) oraz warsztaty z wykorzystaniem googli VR (Fort Borek i Klub Swoszowice), po założeniu
których dzieci odkryją czym jest i jak fascynująca potrafi być rozszerzona rzeczywistość. Z kolei fanów
filmu i grafiki z pewnością zainteresują warsztaty komiksu (Fort Borek, Klub Swoszowice) oraz
animacji poklatkowej (Klub Aleksandry). Nie zapominamy również o młodych zdolnych aktorkach i
aktorach – na warsztaty teatralne zapraszają m.in.: Strefa Sokolska, Ośrodek Ruczaj oraz Kluby
Piaskownica i Wola Duchacka.

Miłośnikom dalekich wypraw i mocnych wrażeń proponujemy natomiast warsztaty podróżnicze
„Morskie opowieści” (Klub Swoszowice) oraz warsztaty koncepcyjno-survivalowe „Ruszamy w góry”
(Dwór Czeczów). W czasie tych pierwszych dzieci razem z podróżnikiem będą przemierzać morza i
oceany, spotykając i dotykając m.in. koralowce, rozgwiazdy, gąbki i żółwie morskie (zabawy



sensoryczne). Przymierzą też kostium nurka i popatrzą przez podwodne okulary oraz pobawią się w
przeciąganie liny i nadadzą sygnał alfabetem Morse’a. Uczestnicy warsztatów survivalowych podzielą
się natomiast na trzy grupy, z których każda zajmie się zdobyciem informacji na temat jednego z
kluczowych elementów wysokogórskiej wyprawy: przygotowania posiłku, rozbicia obozowiska i
zapewnienia przetrwania w niskich temperaturach oraz zabezpieczenia ekwipunku alpinistycznego.
Na koniec wszyscy wymienią się zdobytą wiedzą i wspólnie przygotują do wyprawy.

Nie zabraknie też warsztatów kulinarnych, przyrodniczych, archeologicznych, a nawet bębniarskich
(Ośrodek Ruczaj, Fort Borek) i musicalowych (Strefa Sokolska). Zadbamy też o odpowiednią dawkę
ruchu – w zimowej ofercie Centrum Kultury Podgórza można znaleźć np. warsztaty cyrkowe (m.in.
Klub Przewóz, Fort Borek i Klub Kostrze) oraz warsztaty sportów nietypowych (Strefa Sokolska) – w
czasie których będzie można spróbować swoich sił w kendamie, trickboardzie, footbagu (Zośka),
żonglerce kontaktowej oraz żonglerce sportowej. Taneczne umiejętności (m.in. k-pop i tańce ludowe),
będzie można szlifować w Klubach Iskierka i Aleksandry oraz podczas bali karnawałowych (Strefa
Sokolska, Fort Borek).

Kino, teatr, rozrywka i nietuzinkowe muzea

Nie mniej ciekawie niż pakiet zajęciowy przedstawia się też oferta zimowych wycieczek za miasto i po
mieście, oferowanych przez jednostki Centrum Kultury Podgórza.

Z Fortem Borek będzie można się wybrać m.in. do Parku Rozrywki „Fantazja” w Andrychowie,
muzeum Wheels&Heels („resoraki i lalki”), czy do WOMAI Kraków – Centrum Nauki i Zmysłów. Klub
Przewóz i Klub Rybitwy zabiorą dzieci m.in. do: Muzeum Inżynierii i Techniki (na warsztaty edukacyjne
w strefie klocków), Centrum Wspinaczkowego Forteca, na kręgle (Bowling Kraków – Kręgielnia Hotel
Wilga), do Pigcasso Kraków – creative paint house (na warsztaty kreatywne z wykorzystaniem techniki
action-painting) oraz na warsztaty kulinarne w Hotelu Galicja, podczas których uczestnicy poznają
tajniki kuchni włoskiej – skosztują grissini (włoskich chlebowych paluszków) i przyrządzą pizzę z
własną kompozycją dodatków. Dwór Czeczów proponuje m.in. wycieczkę do Pracowni i Muzeum
Witrażu (na warsztaty „Lodowa kraina”) i do Muzeum Bricks&Figs (na warsztaty Lego), a Klub
Piaskownica do Muzeum Lotnictwa oraz Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego – oddziału Muzeum
Krakowa (udział w lekcji muzealnej „Życie codzienne żołnierza”).

Bogatą wyjazdową ofertę ma też Klub Soboniowice, który proponuje m.in.: wycieczkę do Olkusza
(zwiedzanie z przewodnikiem dwóch tras „Podziemny Olkusz” oraz warsztaty plastyczne – zdobienie
odlewów), do gliwickiego Funzeum (program dla dzieci „Pobudzająca zabawa” oraz poczęstunek), do
Wygiełzowa (Dwór z Drogini – zwiedzanie skansenu z przewodnikiem oraz warsztaty malowania na
szkle), czy do Bielska Białej (zwiedzanie Centrum Bajki i Animacji oraz seans filmowy „Zimowe
opowieści”). Z kolei z Ośrodkiem Ruczaj dzieci wybiorą się m.in. do fabryki ozdób choinkowych
„Bombek” w Wieliczce, Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego Brama w Gorce, a także zagrają w
ciekawą grę ekonomiczną „Krakowskim targiem” w Muzeum Etnograficznym.

Klub Skotniki zaprasza na wycieczki do Centrum Edukacji Przeciwpożarowej w Dobczycach oraz
Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon i zwiedzania interaktywnej wystawy „Człowiek i jego
marzenia”. Klub Wola Duchacka proponuje natomiast wyjazd do zagrody edukacyjnej „Zaczarowane



Wzgórze w Czasławiu” oraz wspólne (z przewodnikiem) zwiedzanie Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ.
Nie zabraknie też wyjść do kina (m.in. Strefa Sokolska, Klub Kostrze i Klub Iskierka) i na spektakle
teatralne (np. Ośrodek Ruczaj, Klub Aleksandry i Klub Wola Duchacka). W ofercie (m.in. Strefy
Sokolska, Klubów Przewóz i Rybitwy) znalazła się również świetna zabawa w parku trampolin GOjump
Mateczny, parku dziecięcej rozrywki GOkidz! i powietrznym mieście GOair oraz centrum rozrywki Fun
Park (Klub Kostrze, Klub Soboniowice) i w Sali Zabaw Fikołki (Ośrodek Ruczaj).

 

Informacje i zapisy

Liczba miejsc na zimowe warsztaty oraz wycieczki jest ograniczona. Obowiązują zapisy online –
osobno na każdą z aktywności. Pełną ofertę zajęć oraz wycieczek organizowanych w czasie ferii
zimowych w jednostkach Centrum Kultury Podgórza (wraz z cenami) można znaleźć na
ckpodgorza.pl. Wystarczy z górnego menu wybrać segment „Oferta”, a następnie kategorię
„Zajęcia” – zaznaczając przy tym filtr „zajęcia w ferie”. Wśród filtrów wyszukiwania dostępny jest
również ten z lokalizacjami – korzystając z niego można wyszukać zimowe propozycje przygotowane
przez konkretną placówkę lub przez wszystkie jednostki Centrum Kultury Podgórza łącznie. Na
dodatkowe pytania związane z zimową ofertą, zapisami oraz opłatami odpowiedzą pracownicy
poszczególnych jednostek (dane mailowe i telefoniczne można znaleźć na ckpodgorza.pl, w
zakładce „Kontakt” – „Lokalizacje”).

Zachęcamy też do zapoznania się z ofertą zimowych półkolonii przygotowaną przez Centrum
Kultury Podgórza – Klub Płaszów.

http://ckpodgorza.pl
http://ckpodgorza.pl
https://plaszow.ckpodgorza.pl/aktualnosci/polkolonie-w-klubie-plaszow
https://plaszow.ckpodgorza.pl/aktualnosci/polkolonie-w-klubie-plaszow

